Российская Федерация
Ростовская область
Администрация Семикаракорского городского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
29.12.2023				г. Семикаракорск                		           № 227
Об утверждении плана реализации
муниципальной программы Семикаракорского
городского поселения «Комплексное развитие
Семикаракорского городского поселения
на 2024 год

В соответствии с постановлениями Администрации Семикаракорского городского поселения от 12.04.2021 №  253 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семикаракорского городского поселения», от 30.10.2018 № 726 «Об утверждении муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Комплексное развитие Семикаракорского городского поселения»:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Комплексное развитие Семикаракорского городского поселения» на 2024 год согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2024.
3. Контроль за  исполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по городскому хозяйству Ильина М.Н.

Глава Администрации
Семикаракорского
городского поселения						               А.Н. Черненко

Распоряжение вносит:
отдел муниципального
хозяйства Администрации
Семикаракорского
городского поселения
Карпов А.Н.

2

Приложение к распоряжению
Администрации Семикаракорского
городского поселения от 29.12.2023 № 227

План
реализации муниципальной программы Семикаракорского городского поселения
[bookmark: _GoBack]«Комплексное развитие Семикаракорского городского поселения»
на 2024 год

	№
п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Плановыйсрок
реализации

	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	бюджет района
	бюджет
поселения
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1
«Содержание дорог, повышение безопасности дорожного движение на территории Семикаракорского городского поселения»

	29958,2
	Х
	Х
	29958,2
	Х

	1.1
	Основное  мероприятие                   Текущий ремонт и содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Зав. отделом муниципального
хозяйства Семикаракорского
городского поселения
	позволит повысить качество жизни жителей Семикаракорского городского поселения путем повышения качества предоставления услуги по содержанию улично-дорожной сети и автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования.

Весь период

	29958,2
	Х
	Х
	29958,2
	Х

	2
	Подпрограмма 2 «Содержание, сохранение и развитие зеленого фонда Семикаракорского городского поселения»
	Зав. отделом муниципального
хозяйства Семикаракорского
городского поселения
	Развитие положительных тенденций в создании благоприятной среды жизнедеятельности; развитие культурного отдыха населения;
улучшение санитарного и экологического состояния городского поселения;
увеличение площади зеленых насаждений.

38672,3

	Х
	Х

38672,3

Х

	2.1
	Содержание зеленых насаждений

	Весь период
	2650,0
	Х
	Х
	2650,0
	Х

	2.2
	Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Центр комплексного благоустройства" в рамках подпрограммы "Содержание, сохранение и развитие зеленого фонда Семикаракорского городского поселения"

Весь период

36022,3
	Х
	Х

36022,3
	Х

	3
	Подпрограмма 3 «Санитарная очистка территорий и прочие мероприятия по благоустройству Семикаракорского городского поселения»

4980,0
	Х
	Х

4980,0
	Х

	3.1
	Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Центр комплексного благоустройства" в рамках подпрограммы "Санитарная очистка территорий и прочие мероприятия по благоустройству Семикаракорского городского поселения"
Основное  мероприятие «Улучшение санитарно-эпидемиологической обстановки в городе и прочие мероприятия по благоустройству территории городского поселения»
	Зав. отделом муниципального
хозяйства Семикаракорского
городского поселения
	Создание условий для благоприятного проживания граждан на территории городского поселения;
- повышение уровня благоустроенности территории Семикаракорского городского поселения;
- повышение уровня культуры жителей города;
- увеличение количества мест массового отдыха.

Весь период

2300,0
	Х
	Х

2300,0
	Х

	3.1.1
	Деятельность по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории Семикаракорского городского поселения

Весь период
	700,0
	Х
	Х
	700,0
	Х

	3.1.2
	Мероприятия по закачке воды в оз."Старый Дон" (ремонт и установка насосной станции)

	800,0
	Х
	Х

800,0

Х

	3.1.3
	Закачка воды в озеро "Старый Дон" (электроэнергия)

	Май-сентябрь

800,0

Х

Х

800,0

Х

	3.2
	Санитарная очистка территории городского поселения

	Весь период
	2650,0
	Х
	Х
	2650,0
	Х

	3.3
	Утилизация ртутьсодержащих ламп

	Весь период
	30,0
	Х
	Х
	30,0
	Х

	4.
	Подпрограмма «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	Зав. отделом муниципального
хозяйства Семикаракорского
городского поселения
	 Реконструкция и увеличение  протяженности сетей уличного освещения.

	14719,6
	Х
	Х
	14719,6
	Х

	4.1
	Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Центр комплексного благоустройства" в рамках подпрограммы "Энергоэффективность и развитие энергетики"
Основное  мероприятие «Освещение улично-дорожной сети»

Весь период

14719,6
	Х
	Х

14719,6
	Х

	4.1.1
	Коммунальные услуги по уличному освещению города

	Весь период
	11419,6
	Х
	Х
	11419,6
	Х

	4.1.2
	Содержание сетей уличного освещения

	Весь период
	2500,0
	Х
	Х
	2500,0
	Х

	4.1.3
	Приобретение ламп, светильников, фотореле, кабеля, кронштейнов

Весь период
	800,0
	Х
	Х
	800,0
	Х

	5.
	Подпрограмма «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Семикаракорского городского поселения»

1481,0
	Х
	Х

1481,0
	Х

	5.1
	Возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги по холодному водоснабжению, водоотведению в связи с ростом нормативов потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению,
	Зав. отделом муниципального
хозяйства Семикаракорского
городского поселения
	Повышение удовлетворенности населения Семикаракорского городского поселения уровнем коммунального обслуживания; снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов.

Весь период

11,0

Х

Х

11,0

Х

	5.2
	Ремонт теплосетей и тепловых колодцев

	Зав. отделом муниципального
хозяйства Семикаракорского
городского поселения

	Повышение удовлетворенности населения Семикаракорского городского поселения уровнем коммунального обслуживания; снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов.

Май-август

1200,0
	Х
	Х

1200,0
	Х

	5.3
	Передача части полномочий по организации в границах поселения водоснабжения и водоотведения

	Март-май
	220,0
	Х
	Х
	220,0
	Х

	5.4
	Передача части полномочий по организации в границах поселе-ния водоснабжения и водоотведе-ния

	50,0
	Х
	Х
	50,0
	Х

	Итого по муниципальной программе

	89811,1
	Х
	Х
	89811,1
	Х

Заместитель главы Администрации
Семикаракорского городского поселения
по городскому хозяйству                                                                                                                                         М.Н. Ильин»

Заместитель главы Администрации
Семикаракорского городского поселения
по городскому хозяйству                                                                                                                                         М.Н. Ильин

7